
Cremona, lì 24/05/2023

DECRETO N. 28 / SETTORE RISORSE UMANE SERVIZI TRASVERSALI E 
PROGETTI EUROPEI

Gestione Giuridica del Personale

Oggetto  :Concorso pubblico per esami, in esecuzione dell'intesa sottoscritta con Regione 
Lombardia  per  reclutamento  di  personale  aggiuntivo  per  i  Centri  per  l’impiego  (piano 
regionale  di  potenziamento  dei  centri  per  l’impiego)  per  assunzione a  tempo pieno  e 
indeterminato di 2 Specialisti Informatici Statistici (Area Funzionari). Rettifica del bando di 
concorso mediante introduzione di riserva di un posto a favore di volontari delle Forze 
armate.

LA DIRIGENTE

Vista la deliberazione del Presidente n. 211 del 14.12.2022, con la quale è stato confermato in 
capo alla sottoscritta Dirigente, fino al 31.12.2023, l'incarico di direzione ad interim del settore 
Risorse umane, Servizi trasversali e Progetti europei;

Richiamati:

    • l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

    • l'art. 36 dello Statuto della Provincia di Cremona;

 Rilevato che:

      - in data 24.05.2023 è stato pubblicato il bando di concorso di cui all’oggetto;

- la Sezione Sostegno alla Ricollocazione Professionale del Comando Militare Esercito della 
Lombardia, con comunicazione via posta elettronica del 24.05.2023, ha rilevato che uno dei 
due posti banditi è da riservarsi a volontari delle Forze armate, ai sensi dell’art. 1014, comma 3 
e  4,  e  dell’art.  678,  comma 9,  del  D.Lgs.  66/2010  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  
essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva superiore all’unità;

Ritenuto conseguentemente che ricorrano i presupposti per la rettifica del bando, prevedendo la 
riserva di un posto a favore di volontari delle Forze armate;

DECRETA

di rettificare il bando di concorso in oggetto prevedendo la riserva di uno dei due posti banditi a  
favore di volontari delle Forze armate ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 
9, del D.Lgs. 66/2010 e successive modifiche e integrazioni, essendosi determinato un cumulo di 
frazioni di riserva superiore all’unità.

DICHIARA

ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 7 del  
Codice di  comportamento dei dipendenti  pubblici,  emanato con DPR n. 62/2013,  consapevole 

55_28 1 di 2



delle sanzioni penali conseguenti a dichiarazioni non veritiere e/o a falsità in atti ai sensi del D.Lgs. 
445/2000, nella sua qualità di Dirigente e responsabile del procedimento in oggetto, di non trovarsi 
in situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi anche potenziale.

ATTESTA

che il dipendente Andrea Carli, coinvolto nel procedimento in qualità di responsabile dell’istruttoria, 
non  si  trova  in  situazioni  di  incompatibilità,  né  in  condizioni  di  conflitto  di  interessi,  anche 
potenziale, come da dichiarazione agli atti.

       LA DIRIGENTE
                                   (dott.ssa Barbara Faroni)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive modifiche 
ed integrazioni.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.Lgs  82/2005  e 
successive modifiche ed integrazioni.

55_28 2 di 2


